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PROTOKÓŁ  Nr 4/24 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 16 grudnia 2024 roku 

o godzinie 800 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecni radni Dariusz Zalewski oraz Mariusz Świstak. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Burmistrz- Jacek Otulak  

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Sekretarz- Tomasz Lesiak  

4. Przewodniczący Rady Miejskiej- Sylwester Brzezińśki  

5. Dyrektor MGOPS- Magdalena Kieszek  

6. Pracownik MGOPS- Agnieszka Andruszkiewicz   

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Małgorzata Mitko-Lesiak 

i stwierdziła quorum.  

 

Pkt. 2 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt porządku posiedzenia i zapytała czy są uwagi 

do jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ponieważ nikt nie zgłosił uwag i wniosków, Przewodnicząca Komisji przeprowadziła 

głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie skargi na Dyrektor MGOPS w Białej Rawskiej. 

4. Rozpatrzenie petycji w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do 

Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w 

zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

6. Przyjęcie protokołu nr 3/24 z dnia 25.10.2024 r. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie posiedzenia. 
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Pkt. 3 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, że w dniu 25 listopada 2024 roku 

do Rady Miejskiej w Białej Rawskiej wpłynęła skarga na działalność dyrektora oraz 

pracowników jednostki organizacyjnej – Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Białej Rawskiej. Skarżący w skardze zarzuca nieprawidłowości w zakresie działania Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej przy przyznawaniu asystenta 

osoby niepełnosprawnej. 

 

Skarga stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Na posiedzenie Komisji przybyli Dariusz Zalewski oraz Mariusz Świstak. Liczba obecnych 

członków Komisji – 6 osób. 

 

Następnie Zastępca Burmistrza poprosił Panią Magdalenę Kieszek – Dyrektora Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o złożenie wyjaśnień w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję na temat wniesionej skargi. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii w sprawie uznania skargi za bezzasadną. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” wyrazili opinię pozytywną w w/w sprawie. 

 

Pkt. 4 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił treść petycji z dnia 9 października 

2024 roku, która do Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej wpłynęła drogą e-mail   

w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy 

Prawo Ochrony Środowiska. Poinformował, że po analizie przedstawionej petycji należy 

stwierdzić, że spełnia ona wymogi określone w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Jednocześnie warto podkreślić że na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 

grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można 

pobierać opłatę miejscową petycja nie dotyczy Gminy Biała Rawska. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję na temat petycji, w wyniku której członkowie Komisji uznali, że 

Rada Miejska w Białej Rawskiej nie jest właściwa ze względu na przedmiot złożonej petycji. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie uznali petycję za 

niezasługującą na uwzględnienie. 
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Pkt. 5 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 rok.  Poinformował, 

że ustawa o samorządzie gminnym oraz Statut Gminy Biała Rawska mówi, że Komisja Skarg 

Wniosków i Petycji przekłada Radzie Miejskiej swój plan pracy, który zostaje zatwierdzony 

uchwałą. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 rok.  

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną w 

w/w sprawie. 

 

Pkt. 6 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła członkom Komisji protokół Nr 3/24 z dnia 25 

października 2024 roku i zapytała czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Do treści protokołu nikt nie zgłosił uwag. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie  przyjęli protokół Nr 3/24 

z dnia 25 października 2024 roku. 

 

Pkt. 7 

W sprawach różnych nikt głosu nie zabrał.  

 

Pkt. 8 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie o godzinie 900. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

Małgorzata Mitko-Lesiak 

 

 

Protokółowała: 

 

Klaudia Grzejszczyk  


